
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  
ՈՐՈՇՈՒՄ 11/4 

 

 

ք. Երևան                                         26 հունիսի 2025 թ. 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԱԿԱՆ 

ԿՐԹԱԿԱՆ ՆՈՐ ԾՐԱԳՐԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՈՒ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ 

կետի 5-րդ ու Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի աշխատա-

կարգի 4-րդ կետի 5-րդ ենթակետերը՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել Երևանի պետական համալսարանի մագիստրոսի կրթական 

ներքոհիշյալ ծրագրերն ու սահմանել վարձավճարները. 

 

Հ/հ 
Ֆակուլտետ / 

Ինստիտուտ 
Կրթական ծրագիր 

Գործել 

է /Նոր 

է 

Ուսման 

վարձի 

չափ 

(հազար 

ՀՀ 

դրամ) 

Ուսման 

վարձի չափ 

ԱՊՀ/այլ 

(հազար ՀՀ 

դրամ) 

Գործելու է  

1. 
Մաթեմատիկայի և 

մեխանիկայի 

Բլոկչեյն և թվային 

արժույթներ 
Նոր 

 

800 (640) 

1040 (832)/ 

1200 (960) 

Մեկ տարի 

տևողությամբ, 

60 կրեդիտ 

2. Կենսաբանության 

Շրջակա միջավայրի 

պահպանություն և 

կենսավերահսկողություն 

Նոր 

 

550 (440) 

715 (572)/ 

825 (660) 

Երկու տարի 

տևողությամբ, 

120 կրեդիտ 

3. Սոցիոլոգիայի 
Կայուն քաղաքների 

կառավարում 

 

Նոր 

 

850 (680) 

1105 (884)/ 

1275 (1020) 

Մեկուկես 

տարի 

տևողությամբ, 

90 կրեդիտ 

4.  
Տնտեսագիտության 

և կառավարման 

Կանաչ տնտեսություն և 

կառավարում 

 

Նոր 

 

900 (720) 

1170 (936) / 

1350 (1080) 

Մեկուկես 

տարի  

տևողությամբ, 

90 կրեդիտ 



5. 
Տնտեսագիտության 

և կառավարման 

Ստարտափների 

կառավարում 

 

Նոր 

 

900 (720) 

1170 (936) / 

1350 (1080) 

Մեկ տարի 

տևողությամբ, 

60 կրեդիտ 

 

 
 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

              

 
 

 

 


